[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 31.10.2019 № 369
п. Пелым

О внесении изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Пелым», утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 17.11.2011 № 383
В соответствии с пунктом 1.1 статьи 50 закона Свердловской области от 13.04.2017 № 34-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Свердловской области», Постановлением Правительства Свердловской области от 13.06.2019 № 358-ПП «О порядке функционирования единых дежурно-диспетчерских служб в Свердловской области», руководствуясь Уставом городского округа Пелым, администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Устав муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Пелым», утвержденный постановлением администрации городского округа Пелым от 17.11.2011 № 383, следующие изменения:

1) пункт 4 статьи 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«Место нахождения Учреждения: 624582, Свердловская область, поселок городского типа Пелым, ул. Строителей, 15.

Юридический адрес Учреждения – Свердловская область, поселок городского типа Пелым, ул. Строителей, 15.
2) статью 2 «Основные цели, задачи и функции» изложить в следующей редакции:
«1. Целью деятельности создания МКУ «ЕДДС городского округа Пелым» является:

1) повышение готовности органов управления муниципальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - муниципальной РСЧС), к реагированию на угрозы возникновения или возникновение чрезвычайных ситуаций (далее – ЧС) (происшествий);
2) повышение общего уровня безопасности проживания населения и улучшения координации деятельности сил и служб, ответственных за решение этих задач;
3) обеспечения прогнозирования, мониторинга, предупреждения и ликвидации этих угроз, а также контроля устранения последствий ЧС (происшествий) и правонарушений с интеграцией под ее управлением действий информационно-управляющих подсистем дежурно-диспетчерских служб (далее – ДДС) для их оперативного взаимодействия;
4) эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств муниципальной РСЧС, ДДС при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий);
5) обеспечение исполнения полномочий по осуществлению мероприятий по гражданской обороне (далее – ГО).

2. Для достижения этой цели учреждение осуществляет следующие виды деятельности:

1) прием и передача сигналов оповещения гражданской обороны от вышестоящих органов управления муниципальной РСЧС, сигналов на изменение режимов функционирования муниципальной РСЧС;

2) оповещение и информирование руководящего состава органа управления муниципальной РСЧС, соответствующих ДДС и населения об угрозе или возникновении ЧС (происшествий) на обслуживаемой территории;

3) прием сообщений о ЧС (происшествиях) от населения и организаций (объектов);

4) прием вызовов (сообщений) по единому номеру «112», информации (сообщений) об угрозах от систем мониторинга безопасности среды обитания и правопорядка на обслуживаемой территории;

5) прогнозирование существующих и потенциальных угроз для обеспечения безопасности, предупреждения и ликвидации возможных угроз на обслуживаемой территории;

6) оперативного доведения информации (сообщений) о ЧС (происшествиях) до соответствующих ДДС;

7) координации совместных действий ДДС, оперативного управления силами и средствами муниципальной РСЧС на обслуживаемой территории;

8) контроля устранения последствий ЧС (происшествий)».
2. Уполномочить директора муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Пелым» И.И. Михайлевич произвести регистрацию изменений в Устав муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба городского округа Пелым».

3. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский вестник», разместить на официальном сайте администрации городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Т.Н. Баландину.
Глава городского округа Пелым                                                              Ш.Т. Алиев